

سرنوشت حال و آینده‌شان مربوط می‌شد با او همراهی و همکاری می‌کردند.

شهید شیخ راغب حرب کسی بود که زندگی‌اش را وقف اسلام کرده بود. با افکار و اندیشه‌های مخالف اسلام و اعتقادات کفرآلود و گمراه کننده به شدت مبارزه کرد. شیوه‌های خردمندانه و دور از هرگونه کینه و بغض به کار گرفت. تلاش می‌کرد تا توده مردم به اشغالگران و استعمارگران نه بگویند. شیوه مخالفت و مبارزه او با دشمنان به نحوی بود که مبارزات بر حق مردم را در جهت صحیح سوق می‌داد. ورود و مصرف انواع کالاهای دشمن را تحریم کرد. در برابر اجرای همه برنامه‌های دشمن از نخستین روز اشغال لبنان مقاومت کرد. کار و تلاش خود را با حفظ آرامش در تفکر و برنامه ریزی و دوری از تشنج و سر و صدا، روی فشار بر دشمن متمرکز ساخت. این باعث شد که دشمن در ترور شیخ راغب حرب سرعت عمل نشان دهد. دشمن گمان کرد با ترور راغب حرب می‌تواند جنبش آزادی‌خواهی مردم جبل عامل را متوقف نماید. گمان می‌کرد می‌تواند مبارزان را بی‌یار و یاور و سرگردان کند. لذا دشمن با اقدامی احمقانه و ناشی از ترس، شیخ راغب حرب را هدف گلوله‌های ظالمانه قرار داد. تکبیر شهید هنگام شهادت پیامی به دشمن بود که جز خدای بزرگ و متعال در این دنیای پهناور هیچ کس بزرگ و برتر نیست. او با قامت بلند و استوار و به تنهایی یک امت مقاوم، پایدار و قوی به وجود آورد. فرزندان امتی که آگاهانه می‌دانند هرگاه به خداوند متکی باشند و مبارزات آزادی‌خواهانه و حق جویانه خود را علیه دشمنان ادامه دهند آنگاه به اهداف خود نایل می‌شوند.

در حقیقت من با از دست دادن شیخ راغب حرب بخش مهمی از زندگی خود را از دست دادم. زیرا او از دوران کودکی شاگرد و دوست و همراه عزیز من در مراحل

مردم مخالفت صریح و خشمگینانه خود را نسبت به این تجاوز وحشیانه ابراز داشتند. در همین رابطه بیانیه‌های زیادی از سوی شخصیت‌ها و گروه‌های گوناگون صادر شد که این عمل زشت را محکوم کردند

اگر بازداشت شیخ راغب حرب اولین جرقه مخالفت همگانی مردم جبل عامل را نسبت به اشغال کشورشان شعله‌ور ساخت و شعور مقاومت ملی را در آنها برانگیخت، ولی شهادت شیخ شهید این جرقه را به آتش تبدیل کرد که شعله‌های آتشین آن زمین را زیر پای متجاوزان به لرزه در آورد.

و از مناقب شهید و فعالیت‌های ایشان تجلیل و تقدیر کردند. نظر به این که توان درج بیانیه‌های همه احزاب و جنبش‌های گوناگون و علمای بزرگ و شخصیت‌های سیاسی و اساتید دانشگاه‌ها و فرهیختگان و نویسندگان در این مقوله نیست به ذکر برخی از آنها اکتفا می‌کنیم:

واکنش علامه سید محمد حسین فضل الله مجاهدی را از دست دادیم که جز خدای متعال هیچ کسی را در روح و فکرش نمی‌پرستید. مجاهد راستینی را از دست دادیم که همراه مردم برای دستیابی به آزادی و کرامت انسانی مبارزه می‌کرد. کلامش بیان صادقانه‌ای از ضربان‌های قلبش بود. سخنانش از احساسات عاطفی بر زبان نمی‌آمد. بلکه برخاسته از تفکر عمیق و آگاهی مسئولانه از واقعیت‌های موجود در اطراف او بود. لذا مردم با او درباره همه اموری که به

در پی اشغال لبنان توسط نظامیان صهیونیست، حوادث و رویدادهای درخشانی در این کشور روی داد که مردم مجاهد و شجاع لبنان نقش تعیین کننده‌ای در برانگیختن این رویدادها داشتند. شاید مهم‌ترین و برجسته‌ترین این رویدادها شکل‌گیری و سازماندهی مبارزات ضد صهیونیستی با شیوه جدید و بر خلاف عرف گذشته بود، که اسرائیل به منظور مهار جرقه قیام و انقلاب خروشان مردم لبنان به ترور رهبران و شخصیت‌های بزرگ جنبش مقاومت گرایش پیدا کرد. جنایت زشت ترور شیخ راغب حرب شیخ الشهدای مقاومت اسلامی در جبل عامل نقطه عطفی تاریخی بود که توانست تومار حضور صهیونیست‌ها را در لبنان برای همیشه درهم بپیچد.

اگر بازداشت شیخ راغب حرب اولین جرقه مخالفت همگانی مردم جبل عامل را نسبت به اشغال کشورشان شعله‌ور ساخت و شعور مقاومت ملی را در آنها برانگیخت، ولی شهادت شیخ شهید این جرقه را به آتش تبدیل کرد که شعله‌های آتشین آن زمین را زیر پای متجاوزان به لرزه در آورد. این جنایت هولناک احساسات مجاهدان و مؤمنان راستین لبنانی را به شدت تحریک کرد. به ویژه که شیخ راغب حرب حضور زنده‌ای در وجود یکایک اقشار گوناگون مردم جبل عامل داشت. زیرا که او خود را شریک درد و رنج‌ها و بیم و امید آنها می‌دانست. به مشکلاتشان رسیدگی می‌کرد. با شادی آنان شاد می‌شد و در غم و اندوه آنان غمگین می‌شد. این ویژگی‌ها موجب شده بود تا به شخصیتی مردمی و مورد توجه عموم تبدیل شود. اگر شهادت شیخ راغب حرب چنین بازتاب و تأثیر عمیقی در وجود همه مردم لبنان گذاشت مسلماً به همان اندازه بر رهبران و گروه‌ها و احزاب سیاسی و سران جنبش‌های انقلابی صرف‌نظر از گرایش‌های سیاسی‌شان تأثیر ژرف گذاشت. به همین دلیل همه

شهادت شیخ راغب حرب، جرقه را به آتش تبدیل کرد...

واکنش شخصیت‌ها و گروه‌های لبنانی به ترور ناجوانمردانه
شهید شیخ راغب حرب

بازتاب شهادت شیخ الشهدای مقاومت اسلامی لبنان شیخ راغب حرب به لبنان محدود نبوده بلکه سرتاسر جهان اسلام را فرا گرفت. رهبران مسلمانان، سران احزاب و جنبش‌های سیاسی در بیشتر کشورهای اسلامی از جمله جمهوری اسلامی ایران به این شهادت خونین واکنش نشان داده و این اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرده و با شهید حرب این مجاهد انقلابی پیمان بستند که راه مقاومت را تا دستیابی به پیروزی نهایی ادامه دهند.



قوی تر باشد. راغب حرب امتیاز پیشگامی را در جنگ و جهاد با اسرائیلی‌ها در جنوب قهرمان داشت، و از دیگران سبقت گرفت. اینک خدا امتیاز سبقت در شهادت را برای او نوشت و خون او به خواست خدا جرقه آزادی و نابودی یهودیان را زد چنانچه بازداشت او به دست صهیونیست‌ها جرقه انتفاضه را زد.

واکنش شورای رهبری جنبش امل ای مردم شریف جنوب لبنان، جنبش امل با غرور و سربلندی شهادت شیخ راغب حرب امام جمعه شهر جبشیت به دست دشمن صهیونیستی را به آگاهی شما می‌رساند. دشمن با این اقدام جنایت‌کارانه گمان کرده می‌تواند روحیه ایثار و فداکاری مردم کشورمان را از بین ببرد، و کسانی را که به اشغالگران و اسرائیل و دشمن صهیونیستی نه گفتند بترساند. به شهادت رساندن مجاهد نستوه شیخ راغب حرب در سرزمین پاک و مقاوم جبل عامل و بازداشت شیخ محرم عارفی و شیخ عباس حرب نشان دهنده اخلاق پلید و رفتار زشت صهیونیست‌ها با علمای دین است. جنبش امل، بدین وسیله از سرزمین پاک جبل عامل به امت اسلامی به ویژه به همه مسلمانان لبنان درود می‌فرستد، و با آنان عهد می‌بندد که با عزمی راسخ و اصرار انقلابی و با چنگ زدن به ریسمان الهی راهی را که آن شهید ترسیم کرده ادامه دهد. جنبش امل در پایان اعلام می‌دارد که هر گونه راهکارهای سخت و اقدامات سرکوبگرانه دشمن را مردود می‌داند. درهایی را که شهیدان گرانقدر و افراد مخلص و فداکار در برابرمان گشودند اقتضا می‌کند که از آن‌ها وارد صحنه کارزار شویم و به سختی‌ها و دشواری‌ها توجه نداشته باشیم.

واکنش جنبش توحید اسلامی ملت‌های مسلمان جهان، شهید بزرگوار شیخ راغب حرب به دست کافران و یهودیان شرور و مزدوران آنان به شهادت رسید، چرا که ایشان به خداوند قادر متعال ایمان آورد و همچون پیامبران پرستش خدای یگانه را ابلاغ کرد. به این دلیل شهید شد که در برابر قدرت‌های ستمکار و یهودیان جنایتکار قد برافراشت. در درجه اول مسلمانان بدانند، و در درجه دوم دشمنان اسلام بدانند که با مرگ پیامبران و مرگ بزرگان دین روند ابلاغ رسالت الهی متوقف نمی‌شود. ما از مرگ و ترور نمی‌هراسیم. زیرا سرنوشت همه انسان‌های روی زمین مرگ است.



شهادت رساندند. من برادری بزرگوار و دوستی مجاهد و عالمی تلاشگر را از دست دادم. اما شهیدی بزرگ در راه پیروزی بر اسرائیل و همه قدرت‌های استکباری به دست آوردم.

واکنش علامه شهید سید عباس موسوی شهادت شیخ راغب حرب را به همه ملت‌های جهان اسلام تبریک و تسلیت می‌گوییم. شهادت ایشان برای ما غیر منتظره نبود. ما از مدت‌ها پیش منتظر چنین لحظه‌ای بودیم. انتظار داریم همه علمای مجاهدان در جنوب به فیض شهادت نائل شوند. من اسرائیل را مسئول این عملیات تروریستی می‌دانم. زیرا شیخ با ظلم مبارزه کرد. با اشغالگران و دشمنان مردم به قیام برخاست. اکنون خون این شهیدان امانتی است بر دوش همه آزادی‌خواهان جهان.

واکنش هیئت علمای جبل عامل ای مسلمانان اینک ما شهید دیگری را به خیل شهیدان دیگر تقدیم می‌کنیم که قدم در راه پر خاک و خاشاک مبارزه علیه دشمنان خدا گذاشتند همچون ائمه معصومین علیهم السلام تا اینکه به دست مزدوران صهیونیست و استکبار جهانی در خون خود غلطید. شهادت افتخاری است که وصف آن در گنجایش این بیانیه نیست ولی کافی است که مردم بدانند هنگامی که یک روحانی مورد هدف قرار می‌گیرد مسلماً وجود او خاری به چشم دشمن و سدی بوده که تمام توطئه‌های جهانی در پای آن فرو می‌ریخت. اسرائیل و مزدورانش هیچ گاه از تعقیب شهید و ایجاد دردسر برای او و سایر علمای جنوب دست بردار نبود. تا سرانجام او را در زادگاهش جبشیت به شهادت رساند. ما برادری بزرگوار و دوستی مجاهد و عالمی تلاشگر را از دست دادیم. بی تردید طاغوت صفتان صهیونیست به زودی از سرزمین ما بیرون خواهند رفت و ما به همه علما و بزرگان جهان وعده می‌دهیم که نصرت و یاری خدا نزدیک است و پیروزی موعود در راه است. ولینصرن الله من ینصره

واکنش تجمع علمای مسلمان لبنان شیخ راغب حرب جرقه‌ای بود که انتفاضه قهرمانانه جنوب از آن نشأت گرفت، و این قهرمان که به کوچک و بزرگ ثابت کرد که یک مؤمن مجاهد با پایداری خود می‌تواند از تانک‌ها و هواپیماها و نیروهای دشمن

گوناگون زندگی‌ام بود. در برابر شهادت شیخ راغب حرب هیچ گاه عقب نخواهیم نشست. تسلیم زورگویی دشمن نمی‌شویم هر چند که موانع و مشکلات بزرگی فرا روی ما وجود داشته باشد. هر صبح و شب را به یاد و فکر او سپری خواهیم کرد.

واکنش مرحوم شیخ محمد مهدی شمس الدین آقای شیخ راغب حرب عالمی مجاهد و فروتن بود که دغدغه اسلام و مسلمانان را در قلبش حمل می‌کرد. در راه اسلام از هیچ گونه فداکاری دریغ نمی‌کرد. در مواضع خود حکمت و موعظه حسنه و صلابت و صداقت را به کار می‌برد. نمونه بارز آن پرهیزکاری و پاکدامنی و جهاد در راه خدا بود. در برابر بار سنگین مشکلات اجتماعی و سیاسی لبنان مردانه ایستادگی کرد. برای تربیت و آموزش نسل مؤمن و آگاه تلاش بسیار به عمل آورد، تا بتوانند در برابر اشغالگران صهیونیست

شیخ شهید برای تربیت و آموزش نسل مؤمن و آگاه تلاش به عمل آورد، تا بتوانند در برابر اشغالگران صهیونیست بایستند. در مجاهدت‌های صادقانه‌اش درد و رنج‌های زیادی متحمل شد که جز خدای متعال کسی از آن خبر ندارد.

بایستند. در مجاهدت‌های سالم و صادقانه‌اش درد و رنج‌های زیادی متحمل شد که جز خدای متعال کسی از آن خبر ندارد. از این رو اسرائیل سعی کرد موانع و تنگناهای زیادی را در مسیر راه او ایجاد کند. مدتی او را بازداشت کرد و این مسئله بی‌ابرویی بیشتری را برای اسرائیل به وجود آورد. این بازداشت اسرائیل را بیش از پیش مفتضح کرد، و به جنایت‌های آن رژیم افزود. از چشمداشت‌ها و توطئه‌های اسرائیل در لبنان پرده برداشت. اسرائیل و مزدورانش هیچ گاه از تعقیب شهید و ایجاد دردسر برای او و سایر علمای جنوب دست بردار نبودند، تا سرانجام او را در زادگاهش جبشیت به